НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.09.2022
№ 14
с. Николаевка

О внесении изменений в решение Николаевского сельского Совета депутатов от 01.04.2022 № 6 «О принятии Правил благоустройства населенных пунктов муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Николаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Николаевского сельского Совета депутатов от 01.04.2022 № 6 «О принятии Правил благоустройства населенных пунктов муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края» изменения следующего содержания:
1) Статью 40 «Контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории населенных пунктов» изложить в новой редакции:
 «Статья 40. Контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории населенных пунктов

1. Контроль за выполнением настоящих Правил осуществляет администрация поселения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Алтайского края и муниципальными правовыми актами муниципального образования.

2. Порядок осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края устанавливается Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, утверждаемым представительным органом муниципального образования.»
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, охране общественного порядка, природопользованию и земельным ресурсам (Зайцева Т.В.).
Председатель Совета депутатов                                                        Г.М. Нижник
Глава сельсовета

 Е.А. Голик